令和５年度 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年９月１５日（金）  １４：３０～１５：１０

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について      （議題１の別紙）

 （１）福岡教育大学紀要規程

○国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について、理事（企画・教育研究・附属

学校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承された。

２．令和６年度学事日程について                 （議題２の別紙）

○令和６年度学事日程について、教育学部長から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

３．「特別支援教育センター（仮称）」の設置について       （議題３の別紙）

○「特別支援教育センター（仮称）」の設置について、副学長（研究担当）から、資料

に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

４．令和 6年度の教員配置の方針について             （議題４の別紙）

○令和 6年度の教員配置の方針について、理事（企画・教育研究・附属学校・教育組織・

カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

報告事項

１．令和５年度大学教員活動評価の結果について

 ○令和５年度大学教員活動評価の結果について、学長から、資料に基づき報告があっ

た。

              次回開催日   令和５年１０月２０日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙①   福岡教育大学紀要規程新旧対照表

 議題１の別紙②   福岡教育大学紀要規程（改正案）

 議題１の別紙③   福岡教育大学紀要規程

 議題１の別紙④   福岡教育大学紀要の電子化について（重要通知）

議題１の別紙⑤   福岡教育大学紀要発行について（重要通知）

議題１の別紙⑥   福岡教育大学紀要投稿の手引

 議題２の別紙    令和６年度学事日程（案）

 議題３の別紙    「特別支援教育センター（仮称）」の設置について

議題４の別紙    令和６年度の教員配置の方針について（案）

報告事項１の資料① 令和５年度大学教員活動評価 結果について

報告事項１の資料② 令和５年度大学教員活動評価 評価結果（総合ランクが SS、Sに

該当する者）

報告事項１の資料③ 令和５年度大学教員活動評価 評価結果に基づく学長表彰者